РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oт 01.11.2024 №50

О внесении изменений в постановление Администрации

Линецкого сельсовета  от 03.06.2019 года  № 33

 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы

в Линецком сельсовете

Железногорского района Курской области»

             В соответствии с прогнозными расчетами по расходам бюджета МО

«Линецкий сельсовет» на 2025  год и на плановый период 2026 и 2027 годов,

Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление

АдминистрацииЛинецкого сельсовета Железногорского района  от

03.06.2019 г года  № 33

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной

службыв Линецком сельсовете Железногорского района Курской области»

      1) В паспорте муниципальной программы пункт «Объемы бюджетных

ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

Паспорт
муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в  Линецком сельсовете
Железногорского района Курской области»

Наименование Программы Муниципальная программа «Развитие

муниципальной службы в Линецком сельсовете
Железногорского района Курской области»
(далее - Программа)

Основание для разработки
Программы

Федеральный закон от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской
Федерации»;
Указ Президента Российской Федерации от 15
октября 1999 г. №1370 «Об утверждении
основных положений государственной политики

 1

в области развития местного самоуправления в
Российской Федерации»

Заказчик Программы Администрация Линецкого сельсовета
Железногорского района

Разработчик Программы

Администрация Линецкого сельсовета
Железногорского района

Исполнители мероприятий
Программы

Администрация Линецкого сельсовета
Железногорского района

Подпрограммы Программы 1. Реализация мероприятий, направленных на
развитие муниципальной службы

Основная цель Программы

Создание условий для эффективного развития
и совершенствования муниципальной службы в
Линецком  сельсовете Железногорского района
Курской области

Основные задачи Программы:

- формирование эффективной системы
управления муниципальной службой;
- повышение ответственности муниципальных
служащих за результаты своей деятельности;
 - обеспечение открытости и прозрачности
муниципальной службы;
 - укрепление материально-технической базы,
необходимой для эффективного развития
муниципальной службы;
- создание единой системы непрерывного
обучения муниципальных служащих

Важнейшие целевые
индикаторы и показатели
Программы

- количество муниципальных служащих,
прошедших  переподготовку и повышение
квалификации;
- доля вакантных должностей муниципальной
службы, замещаемых на основе назначения из
кадрового резерва, от числа назначений;
- количество муниципальных служащих,
включенных в кадровый резерв;
- доля граждан, доверяющих муниципальным
служащим,
- количество мероприятий по противодействию
коррупции на муниципальной службе и
снижению уровня коррупционных проявлений;
- уровень компьютеризации рабочих мест
муниципальных служащих;
- улучшение и оздоровление условий труда
путем обустройства рабочих мест
муниципальных служащих (количество
обустроенных рабочих мест);
- уровень выполнения бюджетных обязательств
по материально-техническому обеспечению
муниципальной службы Линецкого сельсовета
по отношению к запланированным показателям;
- количество муниципальных служащих,
прошедших диспансеризацию.

Сроки и этапы реализации
Программы

1 этап - 2019-2027

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы
составляет  – 7 110 787,91рублей, в том числе

 2

за счет средств местного бюджета- 7 908784,91
рублей:
- в 2019 году  - 15 000 рублей, в том числе за
счет средств местного бюджета-15000 рублей;
- в 2020 году  - 15 000 рублей, в том числе за
счет средств местного бюджета-15000 рублей;
- в 2021 году  - 15 000 рублей, в том числе за
счет средств местного бюджета- 15000рублей;
- в 2022 году  - 15 000рублей, в том числе за
счет средств местного бюджета- 15000 рублей;
- в 2023 году  - 3 993 002,91 рублей, в том числе
за счет средств местного бюджета3 993
002,91рублей;
- в 2024 году  - 1 506 782 рубля, в том числе за
счет средств местного бюджета-1 506 782
рубля;
- в 2025 году  - 783 000 рублей, в том числе за
счет средств местного бюджета-783 000
рублей.
- в 2026 году  - 783 000 рублей, в том числе за
счет средств местного бюджета783 000 рублей.
-- в 2027 году  - 783 000 рублей, в том числе за
счет средств местного бюджета783 000 рублей

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы и показатели
эффективности реализации
Программы

Реализация программы будет способствовать
созданию необходимых условий для
повышения эффективности и результативности
развития муниципальной службы в Линецком
сельсовете.
В рамках программы будут обеспечены
следующие результаты:
- повышение эффективности и
результативности муниципальной службы;
- внедрение и совершенствование механизмов
формирования кадрового резерва, проведения
аттестации муниципальных служащих;
-  повышение квалификации муниципальных
служащих;
- приобретение компьютеров, ремонт
компьютеров;
- приобретение лицензированных программных
продуктов;
- обустройство  рабочих мест;
- обеспечение материально-техническими
ресурсами  рабочих мест муниципальных
служащих;
- обеспечение доступа к сети «Интернет» и к
услугам связи рабочих мест муниципальных
служащих;
- обеспечение энергетическими ресурсами
рабочих мест муниципальных служащих;
- обеспечение ГСМ и обслуживание
транспортного средства;
-прохождение диспансеризации
муниципальными служащими;
- обеспечение безопасности рабочих мест

 3

муниципальных служащих;
- повышение доверия населения к органам
местного самоуправления на 25%;
- повышения уровня материально-технического
обеспечения муниципальной службы Линецкого
сельсовета до 100 % по отношению к
запланированным показателям;
- формирование нетерпимого отношения к
коррупции.

4.     В разделе 2 Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации

целевой Программы, целевые индикаторы и показатели

абзац 3 изложить в новой редакции:

 Сроки реализации Программы. Начало: 01 января 2019 года, Окончание: 31

декабря 2027года

5) Приложения № 1  к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте Администрации Линецкого сельсовета  Железногорского района

Курской области в сети «Интернет».

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района           Т.В.Брехова

 4

                                                                          Приложение №1 от 01.11.2024 7 №50

к Муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в  Линецком

сельсовете Железногорского района Курской области»

Мероприятия Программы

№

п/п

Наименовани

е

мероприятия

Объем финансирования Срок

исполнен

ия

Исполните

ль

Источ

ник

фина

нсир

ован

ия

1 2 3 4 5 6

1. Разработка и

принятие

муниципальн

ых правовых

актов в связи

с изменением

законодательс

тва

Российской

Федерации и

области о

муниципально

й службе

- 2019-2027

годы

Администр

ация

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

2. Осуществлени

е размещения

информации

2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

 5

по вопросам

муниципально

й службы на

официальной

странице

Администраци

и Линецкого

сельсовета

- сельсовета

Железного

рского

района

3. Организация

проведения

конкурсов на

замещение

вакантных

должностей

муниципально

й службы

-

2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

4. Организация

проведения

конкурсов по

формировани

ю кадрового

резерва

муниципальн

ых служащих

-

2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

6. Организация

повышения

квалификации

и  медосмотр

муниципальн

ых служащих

335,0 тыс.руб. 2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

Бюд

жет

сельс

кого

посел

ения

И т.ч

6.1. На медосмотр 200,0 тыс.руб

 -

2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

Бюд

жет

сельс

кого

посел

ения

 6

6.2. На курсы

повышения

квалификации

                135,0 тыс.руб

2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

Бюд

жет

сельс

кого

посел

ения

7. Анализ

работы

органов

местного

самоуправлен

ия по

формировани

ю и

эффективному

использовани

ю кадрового

резерва

-

-

-

2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

-

8. Стимулирован

ие, мотивация

и оценка

деятельности

-

-

2019-

2027годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

-

 7

муниципальн

ых служащих

- Железного

рского

района

7 На
коммунальны
е услуги

800,тыс.руб 2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

Бюд

жет

сельс

кого

посел

ения

8  ГСМ и

обслуживани

е

транспортног

о средства;

800,0 тыс.руб 2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

Бюд

жет

сельс

кого

посел

ения

9 Капиталтный

ремонт

здания

администрац

ии

4626,0,0 тыс.руб 2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

Бюд

жет

сельс

кого

посел

ения

10 Услуги связи

(интернет)

600,0,0 тыс.руб 2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

Бюд

жет

сельс

кого

посел

ения

11 Приобретени

е

компьютеров

248,0 тыс руб 2019-2027

годы

Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

Бюд

жет

сельс

кого

посел

ения

12 Приобретени

е

материальны

300,0 тыс.руб

 8

х запасов

13 Прочие

услуги

200,0 2019-2027 Администр

ации

Линецкого

сельсовета

Железного

рского

района

Бюд

жет

сельс

кого

посел

ения